
1 
 

Zpráva o průběhu přijímacího řízení pro akademický rok 2024/2025 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

Studijní program  M0421A220005  Právo a právní věda 
 
 

1.        Informace o přijímacích zkouškách 
 
     Fakulta vycházela z výsledků testů v rámci Národních srovnávacích zkoušek organizovaných 
společností www.scio.cz , s.r.o. – testů Obecných předpokladů ke studiu (OSP) a Základů společenských 
věd (ZSV). 
Váhy testů NSZ: Předměty: Základy společenských věd (váha 1), Obecné studijní předpoklady (váha 1). 
Oddíly: ZSV – člověk a společnost (váha 0.2); ZSV - stát a právo (váha 0.5); ZSV – hospodářství a svět  
(váha 0.3); OSP – verbální oddíl (váha 0.7); OSP – analytický oddíl (váha 0.3).  

V přijímacím řízení akademického roku 2024/2025 poslední přijatý uchazeč v pořadí umístění 
dosáhl celkem 139,2 percentil při nejvyšším možném zisku 200,0 percentil (tj. 100,0 percentil z OSP a 
100,0 ze ZSV).  

 
2. Informace o konání přijímacího řízení 
 

a) termín zahájení a ukončení přijímacích zkoušek: prosinec 2023 – květen 2024 
 b)     termín vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu:  červen-září 2024,  

 c)     termín vydání rozhodnutí o případné žádosti o přezkoumání rozhodnutí: červenec - září 2024 
 d) termín skončení přijímacího řízení: 26. 9. 2024 
 
3. Informace o výsledcích přijímacího řízení 
 

a) počet podaných přihlášek a přihlášených uchazečů:  1659 
b) počet uchazečů, kteří se zúčastnili přijímacích zkoušek:   1582 
c) počet uchazečů, kteří splnili podmínky přijetí: 1232 
d) počet uchazečů, kteří nesplnili podmínky přijetí: 64 
e) počet uchazečů přijatých ke studiu bez uvedení počtu uchazečů přijatých ke studiu až na 

základě výsledku přezkoumání původního rozhodnutí:   541 
f) počet žádostí o přezkum:   140 
g) počet uchazečů přijatých děkanem v přezkumném řízení:   33 
h) počet žádostí o přezkum postoupených rektorovi:   107 
i) počet uchazečů přijatých rektorem v přezkumném řízení:   0 
j) počet uchazečů přijatých celkem:   574  
k) počet uchazečů zapsaných ke studiu: 318 /z toho 18 absolventů programu Právo a právní věda 

v celoživotním vzdělávání/ 
 
 

4. Základní statistické charakteristiky 
 
 Informace k základním statistickým charakteristikám jsou uvedeny na internetové adrese: 
https://prihlaska.upol.cz/statistiky/ 
 
 
 

 
 
 
 



2 
 

Studijní program  B0421A220006  Právo ve veřejné správě:   
 
 

1.  Informace o přijímacích zkouškách 
 
     Fakulta vycházela z výsledků testů v rámci Národních srovnávacích zkoušek organizovaných 
společností www.scio.cz , s.r.o. – testů Obecných předpokladů ke studiu (OSP) a Základů společenských 
věd (ZSV). 
Váhy testů NSZ: Předměty: Základy společenských věd (váha 1), Obecné studijní předpoklady (váha 1). 
Oddíly: ZSV – člověk a společnost (váha 0.2); ZSV - stát a právo (váha 0.5); ZSV – hospodářství a svět 
(váha 0.3); OSP – verbální oddíl (váha 0.7); OSP – analytický oddíl (váha 0.3).  

V přijímacím řízení akademického roku 2024/2025 poslední přijatý uchazeč v pořadí umístění 
dosáhl celkem 110,4 percentil při nejvyšším možném zisku 200,0 percentil (tj. 100,0 percentil z OSP a 
100,0 ze ZSV).  
 
2. Informace o konání přijímacího řízení 
 

a) termín zahájení a ukončení přijímacích zkoušek: prosinec 2023 – květen 2024 
 b)     termín vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu:  červen 2024  

 c)     termín vydání rozhodnutí o případné žádosti o přezkoumání rozhodnutí: srpen, září 2024 
 d) termín skončení přijímacího řízení: 26. 9. 2024 
 
3. Informace o výsledcích přijímacího řízení 
 

a)       počet podaných přihlášek a přihlášených uchazečů:   351    
b)       počet uchazečů, kteří se zúčastnili přijímacích zkoušek:   328 
c)       počet uchazečů, kteří splnili podmínky přijetí: 253  
d)       počet uchazečů, kteří nesplnili podmínky přijetí: 22 
e)       počet uchazečů přijatých ke studiu bez uvedení počtu uchazečů přijatých ke studiu 
            až na základě výsledku přezkoumání původního rozhodnutí:  131 
f)       počet žádostí o přezkum:  38 
g)       počet uchazečů přijatých děkanem v přezkumném řízení:   9 
h)       počet žádostí o přezkum postoupených rektorovi:   29 
i)       počet uchazečů přijatých rektorem v přezkumném řízení:   0  
j)       počet uchazečů přijatých celkem:   140 

k)       počet uchazečů zapsaných ke studiu: 60 /z toho 1 absolvent programu Právo ve veřejné správě         
v celoživotním vzdělávání/ 

 
4. Základní statistické charakteristiky 
 
 Informace k základním statistickým charakteristikám jsou uvedeny na internetové adrese: 
https://prihlaska.upol.cz/statistiky/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Studijní program N 0421A220006 Evropské právo a politiky EU :   
 

1.  Informace o přijímacích zkouškách 
 
     Fakulta vycházela z výsledků testu v rámci Národních srovnávacích zkoušek organizovaných 
společností www.scio.cz , s.r.o. – Test pro Evropské právo a politiky EU (EPP).   

V přijímacím řízení akademického roku 2024/2025 poslední přijatý uchazeč v pořadí umístění 
dosáhl celkem 41,0 percentil při nejvyšším možném zisku 100,0 percentil (tj. 100,0 percentil z EPP).  
 
2. Informace o konání přijímacího řízení 
 
      a) termín zahájení a ukončení přijímacích zkoušek: květen 2024 

b)   termín vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu:  8. 7. 2024  
 c)   termín vydání rozhodnutí o případné žádosti o přezkoumání rozhodnutí: srpen, září 2024 
d)   termín skončení přijímacího řízení:  26. 9. 2024 
 

3. Informace o výsledcích přijímacího řízení 
 

a)      počet podaných přihlášek a přihlášených uchazečů:   53  
b)      počet uchazečů, kteří se zúčastnili přijímacích zkoušek:   41 
c)      počet uchazečů, kteří splnili podmínky přijetí:  34 
d)      počet uchazečů, kteří nesplnili podmínky přijetí: 13 
e)      počet uchazečů přijatých ke studiu bez uvedení počtu uchazečů přijatých ke studiu 
           až na základě výsledku přezkoumání původního rozhodnutí:  26 
f)      počet žádostí o přezkum:  4 
g)      počet uchazečů přijatých děkanem v přezkumném řízení:   1 
h)      počet žádostí o přezkum postoupených rektorovi:   3 
i)      počet uchazečů přijatých rektorem v přezkumném řízení:   0  
j)      počet uchazečů přijatých celkem: 27 
k)      počet uchazečů zapsaných ke studiu: 23  

 
4. Základní statistické charakteristiky 
 
 Informace k základním statistickým charakteristikám jsou uvedeny na internetové adrese: 
https://prihlaska.upol.cz/statistiky/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



4 
 
 

 
 

V Olomouci dne 26. září 2024 
 
 
 
 
 
 
doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M., Ph.D.     

                                                                                      děkan Právnické fakulty UP v Olomouci 
 

 
      

        JUDr. Maxim Tomoszek, Ph.D. 
              proděkan pro bakalářský a magisterské  

                studijní programy  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Bc. Vladěna Břeňová, DiS., vedoucí studijního oddělení PF UP                                                         


